ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_________

г. Тирасполь         «__» _____________2023 год

_______________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Директора _______________,  действующего на

основании ________________, с одной стороны, и ОАО «Промышленно-производственное объединение», именуемое

в дальнейшем Покупатель, в лице Директора Терзийского Г.М., действующего на основании Устава, с другой

стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, в соответствии с пунктами 2, 4 статьи 41 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республики», на основании Протокола второго этапа открытого аукциона на право заключения договора

на закупку, предметом которой являются  поставка грузового автомобиля с манипулятором для нужд ОАО

«Промышленно-производственное объединение» №_____от ______ 2023 года, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На условиях и в порядке, определяемом настоящим Договором,  Поставщик обязуется передать в

собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить грузовой  автомобиль с манипулятором,

бывший в употреблении (далее по тексту – автомобиль):

Предмет  Технические характеристики  Количество  Цена

грузовой автомобиль с

манипулятором на базе

MAN, DAF, IVECO,

VOLVO, Scania

характеристики транспортного средства:

- состояние – б/у

- год выпуска - от 2010 г.

- тип топлива – дизель

- объем двигателя -  7000 – 8000 см. куб.

- норма выбросов – Евро 5

- колесная формула-  6х2

- тип кузова - бортовой

- количество осей – 3

- допустимая полная масса транспортного средства – от 26

тонн;

- длина стрелы – от 10 м.;

- тип управления манипулятором - верхнее

- грузоподъемность стрелы автокрана на вылете:

 * 5,8 метров – от 2,7 тонн

  *8,2 метров – от 1,9 тонн

 - грузоподъёмность автомобиля – от 14 тонн

- пробег - не более 370 000 км.

1 ед.

1.2. Автомобиль передается годным к эксплуатации, в исправном состоянии, вместе со всеми его

принадлежностями и со всеми документами.

1.3. Общая сумма (цена) Договора  составляет ____________ рублей ПМР., что соответствует плану закупок

товаров, работ, услуг, для обеспечения нужд Покупателя на 2023г.

1.4 Цена Договора, указанная в пункте 1.2. настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок

действия Договора.

1.5. Изменение цены Договора  при его исполнении не допускается, за исключением случаев предусмотренных

законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2. ГАРАНТИИ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Поставщик гарантирует:

- он является законным собственником автомобиля;

- автомобиль свободен от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений.

- автомобиль приобретен на территории Европейского союза не ранее 10 ноября 2023 года.

- цена автомобиля включает стоимость доставки автомобиля с территории Европейского союза в г. Тирасполь.

- цена автомобиля включает расходы Поставщика связанные с оплатой таможенных сборов и иных обязательных

платежей на территории ПМР и Европейского союза

2.3. Покупатель гарантирует:

- оплатить стоимость автомобиля по цене, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора.

2.4. Право собственности на автомобиль переходит к Покупателю с момента передачи автомобиля Покупателю и

подписания  Акта сдачи-приёмки (Приложение № 1 к настоящему Договору) обеими сторонами.

2.5. Покупатель обязуется зарегистрировать автомобиль в ГАИ МВД ПМР.

3.  УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ:

3.1. Доставка автомобиля с территории Европейского союза в г. Тирасполь осуществляется силами и за счет

средств Поставщика.

3.2. Поставщик несет все расходы связанные с оплатой таможенных сборов и иных обязательных платежей как

на территории ПМР так и на территории Европейского союза.

3.3. Сроки поставки автомобиля  -  30 календарных дней с момента перечисления Покупателем на расчетный счет

Поставщика предоплаты за автомобиль в размере 50 %.

4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Оплата по Договору производится путём перечисления денежных средств с расчётного счета Покупателя на

расчётный счёт Поставщика.  Оплата производится в рублях ПМР. При этом обязанности Покупателя в части оплаты

по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств банком Покупателя со счета Покупателя.

4.2. Оплата за автомобиль производится Покупателем в два этапа:

1- этап: предоплата 50% от общей суммы договора в течение 5 календарных дней с момента подписания

настоящего Договора

2- этап: окончательный расчет в течение 30 календарных дней с момента передачи Поставщиком автомобиля

Покупателю. И подписания сторонами  Акта сдачи-приёмки автомобиля

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством

Приднестровской Молдавской Республики

5.2. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать

досрочного расторжения настоящего Договора.

5.3. Сторона, нарушившая свои обязательства, возмещает потерпевшей Стороне причиненные этим убытки.

5.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием

непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть,

предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными

действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

6.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения

сторонами своих обязательств.

6.2. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6.3. Данный договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для

каждой из сторон.

6.4. Настоящий договор может быть изменён по соглашению сторон. Все изменения и дополнения оформляются

в письменном виде и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.5. В случае возникновения споров и разногласий для сторон является обязательным досудебный порядок

рассмотрения споров. Срок рассмотрения претензии – 10 календарных дней с даты получения такой претензии.

6.6. В случае невозможности разрешить разногласия посредством переговоров, они подлежат рассмотрению в

судебном порядке.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель

ОАО «ППО»

г. Тирасполь, ул. Шевченко 84

р/с 2212210000002316

ОАО  «Эксимбанк»,  г. Тирасполь,КУБ 21

к/с  20210000088  ф.к 0200047793

тел. факс: 0/533/ 87270, 8-42-42

Директор

_____________________ Г.М. Терзийский